
 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  20  сентября  2023г.                                                                                                     № 557 

 

г. Костомукша 
 

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского 

округа от 24 октября 2022 года № 632 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации  

молодежной политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», статьей 

35 Устава муниципального образования «Костомукшский городской округ», решением 

Совета Костомукшского городского округа от 24 ноября 2022 года № 126-СО/IV «О 

бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» (с учетом изменений), постановлением 

администрации Костомукшского городского округа от 28 июня 2019 года № 725 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Костомукшский городской округ» и в целях 

повышения эффективности использования бюджетных ресурсов, повышения 

эффективности и качества услуг в сфере образования, администрация  Костомукшского 

городского округа постановляет: 

1. Внести изменения в приложение №1 «Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и повышение эффективности  реализации молодежной 

политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

к постановлению администрации Костомукшского городского округа от 24.10.2022г. № 

632 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта 

и повышение эффективности  реализации молодежной политики на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ»: 

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы с указанием 

источников с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной 

программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности  

реализации молодежной политики на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции: 



 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы 

с указанием источников с 

разбивкой по этапам и 

годам реализации 

 

 

 

 

                                             (тыс.руб) 

 

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы с указанием источников с 

разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Спорт-норма жизни» 

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение 

эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции: 

 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы с указанием 

источников с разбивкой по 

этапам и годам реализации 

 

 

 

 

 

                                                                          (тыс.руб) 
Источники 

финансирован

ия 

2023 год 2024 

год 
2025 

год 
2026 

год 
2027 

год 
Итого по 

годам 

Местный 

бюджет 
8 633,2 

 

585,6 

 

585,6 

 

585,6 

 

585,6 

 

 10 975,6 

 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

74 780,2 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

74 780,2 

Федеральный 

бюджет 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Внебюджетны

е источники 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

ВСЕГО 83 413,4 

 

585,6 

 

585,6 

 

585,6 

 

585,6 

 

85 755,8 

 

 

 

1.3.  Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы с указанием источников с 

разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Повышение 

эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной 

политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

изложить в новой редакции: 

Источники 

финансиро

вания: 

2023  

год 
2024 

год 
2025 

год 
2026   

год 
2027 

год 
Итого  
по годам 

Местный 

бюджет 
8 703,2 655,6 655,6 655,6 655,6 11 325,6 

 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

74 780,2 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

74 780,2 

Федеральн

ый бюджет 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Внебюджет

ные 

источники 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

ВСЕГО 83 483,4 

 

655,6 

 

655,6 

 

655,6 

 

655,6 87 105,8 

  



 

 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы с указанием 

источников с разбивкой по этапам 

и годам реализации 

 

 

 

 

 

                                                                          (тыс.руб) 
Источники 

финансирован

ия 

2023 

год 
2024 

год 
2025 

год 
2026 

год 
2027

год 
Итого по 

годам 

Местный 

бюджет 
70,0 

 

70,0 

 

70,0 

 

70,0 

 

70,0 

 

350,0 

 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Федеральный 

бюджет 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Внебюджетны

е источники 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

ВСЕГО 70,0 

 

70,0 

 

70,0 

 

70,0 

 

70,0 

 

350,0 

 

 

 

1.4. Таблицы № 2, 3, 4 Приложения №1 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.  

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Костомукшского городского округа по социальным вопросам. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Костомукшского городского округа                                          Ж.В. Стременовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Рассылка: в дело, ФЭУ, ОО, КСО, Прокуратура,  
Исп. Гаврилова Т.Л. +79114049431 

 



Приложение к постановлению администрации

Костомукшского городского округа

от 20 сентября 2023 г.  № 557

ГРБС  
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группа видов 

расходов
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная 

программа      

Развитие физической культуры, 

спорта и повышение эффективности 

реализации молодежной политики на 

территории муниципального 

образования Костомукшский 

городской округ

Администрация Костомукшского 

городского округа, Управление 

образования администрации 

Костомукшского городского округа, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение Костомукшского 

городского округа «Центр 

Культурного развития»

445 Х 04 0 00 00000 Х 83 483,4 655,6 655,6 655,6 655,6

Подпрограмма 1 Спорт - норма жизни

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа, Спортивные 

организации Костомукшского 

городского округа, МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ №1» МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ №2

445 1101/1102 04 1 00 00000 000 83 413,4 585,6 585,6 585,6 585,6

445 1101 04 1 01 81009 120 300,6 335,3 335,3 335,3 335,3

445 1101 04 1 01 81009 240 285,0 250,3 250,3 250,3 250,3

445 1102 04 1 02 S3230 610 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 1102 04 1 02 43230 610 8 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 1102 04 1 02 81025 410 4 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 1102 04 1 02 К7530 410 33 873,0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 1102 04 1 02 81045 240 678,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 

мероприятие 1.3

Создание и модернизация объектов 

спортивной инфраструктуры

Администрация Костомукшского 

городского округа
445 1102 04 1 03 81038 410 2 792,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 

мероприятие 1.4

Региональный проект «Спорт - норма 

жизни» в рамках реализации 

национального проекта «Демография»

Администрация Костомукшского 

городского округа
445 1102 04 1 P5 51391 410 32 409,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2

Повышение эффективности 

реализации молодежной политики 

Костомукшского городского округа

Муниципальное бюджетное 

учреждение Костомукшского 

городского округа «Центр 

Культурного развития»

445 0707 04 2 00 00000 000 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

Основное 

мероприятие 2.1

Организация и проведение 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью

Муниципальное бюджетное учреждение 

Костомукшского городского округа 

«Центр Культурного развития»

445 0707 04 2 01 81008 610 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

Основное 

мероприятие 1.1

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

спортивно-массовых мероприятий

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа, Спортивные 

организации Костомукшского 

городского округа, МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ №1» МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ №2

Основное 

мероприятие 1.2

Развитие инфраструктуры для занятий 

физической культурой

Администрация Костомукшского 

городского округа

Таблица № 2

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа                        

от "___" ________ 202__ г. № ______

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» (тыс. руб.) на 2023-2027 годы» 

Статус

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, основного 

мероприятия и направления расходов

Ответственный   исполнитель,   

соисполнители  

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.) ПЛАН, годы



2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 4 5 6 7 8

83 483,4 655,6 655,6 655,6 655,6

8 703,2 655,6 655,6 655,6 655,6

74 780,2 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83 413,4 585,6 585,6 585,6 585,6

8 633,2 585,6 585,6 585,6 585,6

74 780,2 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

585,6 585,6 585,6 585,6 585,6

585,6 585,6 585,6 585,6 585,6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47 626,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 254,0 0,0 0,0 0,0 0,0

42 372,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 792,6 0,0 0,0 0,0 0,0

2 792,6 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 409,2 0,0 0,0 0,0 0,0

1,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 408,2 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

Подпрограмма 2

Повышение 

эффективности 

реализации молодежной 

политики 

Костомукшского 

городского округа

Всего                       

Основное 

мероприятие 1.4

Региональный проект 

«Спорт - норма жизни» в 

рамках реализации 

национального проекта 

«Демография»

Всего                       

бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия

средства бюджета 

муниципального образования  

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Основное 

мероприятие 1.3

Создание и модернизация 

объектов спортивной 

инфраструктуры

Всего                       

бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия

средства бюджета 

муниципального образования  

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Основное 

мероприятие 1.2

Развитие инфраструктуры 

для занятий физической 

культурой

Всего                       

бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия

средства бюджета 

муниципального образования  

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Основное 

мероприятие 1.1

Организация и проведение 

официальных 

физкультурных спортивно-

массовых мероприятий

Всего                      

бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия

средства бюджета 

муниципального образования  

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Подпрограмма 1 Спорт - норма жизни

Всего                       

бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия

средства бюджета 

муниципального образования  

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней

другие источники (юридические лица и 

др.) 

3

Муниципальная 

программа 

Развитие физической 

культуры, спорта и 

повышение 

эффективности 

реализации молодежной 

политики на территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ 

Всего                      

бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия

средства бюджета 

муниципального образования  

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Таблица № 3

к постановлению администрации Костомукшского городского округа                        

от "___" ________ 202__ г. № ______

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» с учетом средств федерального бюджета, бюджета 

Республики Карелия, расходов за счет средств муниципальных учреждений от платных услуг и иных организаций и физических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ на 2023-2027 годы»  (тыс. 

руб.) 

Статус

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия и 

мероприятия

Источники финансового обеспечения

Оценка расходов   

(тыс. руб.), годы



70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 

мероприятие 2.1

Организация и проведение 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью

Всего                       

бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия

средства бюджета 

муниципального образования  

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней

другие источники (юридические лица и 

др.) 

Подпрограмма 2

Повышение 

эффективности 

реализации молодежной 

политики 

Костомукшского 

городского округа

бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия

средства бюджета 

муниципального образования  

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней

другие источники (юридические лица и 

др.) 



Таблица № 4

СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО   

Соисполнитель                                                                                                                                                                     Ответственный исполнитель

муниципальной программы                                                                                                                                                муниципальной программы

«________________________»                                                                                                                                     «__________________________»

____________________ (подпись)                                                                                                                               ____________________ (подпись)

«____» _______________20 ___г.                                                                                                                            «_____» _________________ 20___г.

на год, 

предшеству

ющий году 

начала 

реализа-ции 

муници-

пальной 

програм-мы

На 2023 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Подпрограмма 1 «Спорт-норма 

жизни» 
Администрация КГО 01.01.2020 31.12.2024 1101/ 1102 04 1 00 00000 000 83 413,4

1101 04 1 01 81009 120 #ССЫЛКА!

1101 04 1 01 81009 240 #ССЫЛКА!

1102 #ССЫЛКА! ######## #ССЫЛКА!

#ССЫЛКА! #ССЫЛКА! ######## #ССЫЛКА!

#ССЫЛКА! #ССЫЛКА! ######## #ССЫЛКА!

1102 04 1 02 K7530 410 33 873,0

#ССЫЛКА! #ССЫЛКА! ######## #ССЫЛКА!

1.3

Основное мероприятие «Создание 

и модернизация объектов 

спортивной инфраструктуры»
Администрация КГО

Создание и модернизация объектов 

инфраструктуры муниципальной 

собственности для занятий физической 

культурой и спортом «ФОК г.Костомукши-

лыжный комплекс «Костомукша» 

ед. 0 1 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! ######## #ССЫЛКА!

1.4

Основное мероприятие 

"Региональный проект «Спорт - 

норма жизни» в рамках реализации 

национального проекта 

«Демография»

Создание и модернизация объектов 

инфраструктуры муниципальной 

собственности для занятий физической 

культурой и спортом «ФОК г.Костомукши-

лыжный комплекс «Костомукша» 

ед. 1 1 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! ######## #ССЫЛКА!

2

Подпрограмма 2 «Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики 

Костомукшского городского 

округа»

Администрация КГО 01.01.2020 31.12.2024 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! ######## #ССЫЛКА!

2.1 Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью»

Администрация КГО 01.01.2020 31.12.2024

Доля молодых граждан участвующих в 

мероприятиях Подпрограммы 2, от общего 

количества молодых граждан 

Костомукшского городского округа

% 39 42 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! ######## #ССЫЛКА!

Итого

по муниципальной программе
X X X X X X X X X X #ССЫЛКА!

Создание условий для занятий физической 

культурой и спортом в части обустройства 

пешеходных «троп здоровья» 

ед. 1 1

1.1

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

официальных физкультурных 

спортивно-массовых мероприятий»

Администрация КГО

1.2

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры для занятий 

физической культурой»
Администрация КГО

01.01.2020 31.12.2024

Доля населения, систематически 

занимающегося физической культурой и 

спортом, в общей численности населения 

Костомукшского городского округа

%

Код бюджетной классификации

Расходы (тыс. 

руб.)
начала 

реализации

окончания 

реализации
наименование

ед. 

измерен

ия

Значение

раздел, 

подраздел
целевая статья

группа 

вида 

расходо

в

48 50

№ п/п
Наименование основного 

мероприятия и мероприятия
Исполнитель

Срок Наименование и значение показателя непосредственного результата

Приложение № 1

к постановлению администрации

Костомукшского городского округа

"_____" ____________ 202__ г. № _____

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  "Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2023-2027 

годы» на 2023 год


